
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Журавлихинская средняя общеобразовательная школа» 

Первомайского района 

 

П Р И К А З  

05.09.2024 года                                                                                         № 144/1  

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном  году 

 

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ,  приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 05.08.2024 № 528 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Порядок), с целью выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, 

создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, 

пропаганды научных знаний приказываю: 

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (далее - олимпиада) в 2024-2025 учебном году среди 

обучающихся  4-11 классов  в период с 25.09. по 25.10.2024 года 

(приложение 1).  

2. Учителям – предметникам провести школьный этап ВОШ в 

установленный срок. 

3. Утвердить состав  предметно-методической комиссии для разработки 

заданий для каждой возрастной группы и критериев  оценивания 

олимпиады (приложение 2). 

4. Шевцовой Н.В. обеспечить размещение протоколов олимпиад, а также 

олимпиадных работ победителей и призеров на школьном сайте. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора школы по УВР – Анищенко О.В. 

 

 

        Директор школы: 

 

 

 



Приложение 1  

 

Даты проведения школьного этапа ВсОШ  

в  МБОУ «Журавлихинская СОШ» в  2024-2025 учебном году 
 
 

№ Дата проведения Предмет 

 

1.  26.09.2024 Литература 

2.  30.09.2024 История 

3.  01.10.2024 Физическая культура 

4.  04.10.2024 Физика 

5.  08.10.2024 Русский язык 

6.  09.10.2024 Искусство (МХК) 

7.  10.10.2024 Биология 7-11 класс 

11.10.2024 Биология 5-6 класс 

8.  14.10.2024 ОБЖ 

9.  15.10.2024 Химия 

10.  16.10.2024 Обществознание 

11.  17.10.2024 Математика 7-11 класс 

18.10.2024 Математика 4-6 класс 

12.  22.10.2024 Технология 

13.  23.10.2024 География 

14.  24.10.2024 Немецкий язык 

15.  25.10.2024 Информатика 
 

 

 

 

 

 

 



ОО предмет

состав жюри (не менее 5 чел). В состав 

жюри входит - председатель жюри, 

заместитель председателя жюри и члены 

жюри состав оргкомитета (не менее 5 чел) аппеляционная комиссия (не менее 3 чел)

1 2 3 4 5

Наименование ОО Литература председатель- Анищенко О.В. И.о.зам по УВР Емшина Н.П.- учитель начальных классов Анищенко А.В.- директор 

МБОУ "Журавлихинская СОШ" зам председателя- Шевцова Н.В. Учитель математики Еньшин С.А.-учитель физики Сидорова А.Н.- учитель географии

Мартынова Т.Ф.- учитель русского языка и литературы Ударцева К.О.- учитель начальных классов Сивцова С.В.- делопроизводитель, секретарь

Чубатова С.А.- учитель начальных классов Мелехова А.А.- учитель истории и обществознания

Дегтерева К.А.- учитель ИЗО Кузярина Т.Н.-учитель начальных классов

История председатель- Анищенко О.В. И.о.зам по УВР Емшина Н.П.- учитель начальных классов Анищенко А.В.- директор 

зам председателя- Шевцова Н.В. Учитель математики Еньшин С.А.-учитель физики Сидорова А.Н.- учитель географии

Мелехова А.А.- учитель истории и обществознания Ударцева К.О.- учитель начальных классов Сивцова С.В.- делопроизводитель, секретарь

Чубатова С.А.- учитель начальных классов Мартынова Т.Ф.- учитель русского языка и литературы

Дегтерева К.А.- учитель ИЗО Кузярина Т.Н.-учитель начальных классов

Русский язык председатель- Анищенко О.В. И.о.зам по УВР Емшина Н.П.- учитель начальных классов Анищенко А.В.- директор 

зам председателя- Шевцова Н.В. Учитель математики Еньшин С.А.-учитель физики Сидорова А.Н.- учитель географии

Мартынова Т.Ф.- учитель русского языка и литературы Ударцева К.О.- учитель начальных классов Сивцова С.В.- делопроизводитель, секретарь

Чубатова С.А.- учитель начальных классов Мелехова А.А.- учитель истории и обществознания

Дегтерева К.А.- учитель ИЗО Кузярина Т.Н.-учитель начальных классов

Биология 5-6 класс председатель- Анищенко О.В. И.о.зам по УВР Емшина Н.П.- учитель начальных классов Анищенко А.В.- директор 

зам председателя- Шевцова Н.В. Учитель математики Еньшин С.А.-учитель физики Мартынова Т.Ф.- учитель русского яязыка и литературы

Сидорова А.Н.- учитель географии Ударцева К.О.- учитель начальных классов Сивцова С.В.- делопроизводитель, секретарь

Чубатова С.А.- учитель начальных классов Мелехова А.А.- учитель истории и обществознания

Дегтерева К.А.- учитель ИЗО Кузярина Т.Н.-учитель начальных классов

Биология 7-11 класс председатель- Анищенко О.В. И.о.зам по УВР Емшина Н.П.- учитель начальных классов Анищенко А.В.- директор 

зам председателя- Шевцова Н.В. Учитель математики Еньшин С.А.-учитель физики Мартынова Т.Ф.- учитель русского яязыка и литературы

Сидорова А.Н.- учитель географии Ударцева К.О.- учитель начальных классов Сивцова С.В.- делопроизводитель, секретарь

Состав  предметно-методической комиссии для разработки заданий для каждой возрастной группы и критериев  оценивания олимпиады (приложение 2).



Чубатова С.А.- учитель начальных классов Мелехова А.А.- учитель истории и обществознания

Дегтерева К.А.- учитель ИЗО Кузярина Т.Н.-учитель начальных классов

ОБЖ председатель- Анищенко О.В. И.о.зам по УВР Емшина Н.П.- учитель начальных классов Анищенко А.В.- директор 

зам председателя- Шевцова Н.В. Учитель математики Еньшин С.А.-учитель физики Сидорова А.Н.- учитель географии

Мартынова Т.Ф.- учитель русского языка и литературы Ударцева К.О.- учитель начальных классов Сивцова С.В.- делопроизводитель, секретарь

Чубатова С.А.- учитель начальных классов Мелехова А.А.- учитель истории и обществознания

Дегтерева К.А.- учитель ИЗО Кузярина Т.Н.-учитель начальных классов

Химия председатель- Анищенко О.В. И.о.зам по УВР Емшина Н.П.- учитель начальных классов Анищенко А.В.- директор 

зам председателя- Шевцова Н.В. Учитель математики Еньшин С.А.-учитель физики Мартынова Т.Ф.- учитель русского яязыка и литературы

Сидорова А.Н.- учитель географии Ударцева К.О.- учитель начальных классов Сивцова С.В.- делопроизводитель, секретарь

Чубатова С.А.- учитель начальных классов Мелехова А.А.- учитель истории и обществознания

Дегтерева К.А.- учитель ИЗО Кузярина Т.Н.-учитель начальных классов

Обществознание председатель- Анищенко О.В. И.о.зам по УВР Емшина Н.П.- учитель начальных классов Анищенко А.В.- директор 

зам председателя- Шевцова Н.В. Учитель математики Еньшин С.А.-учитель физики Сидорова А.Н.- учитель географии

Мартынова Т.Ф.- учитель русского языка и литературы Ударцева К.О.- учитель начальных классов Сивцова С.В.- делопроизводитель, секретарь

Мелехова А.А.- учитель истории и обществознания Чубатова С.А.- учитель начальных классов

Дегтерева К.А.- учитель ИЗО Кузярина Т.Н.-учитель начальных классов

Математика 4-6 класс председатель- Анищенко О.В. И.о.зам по УВР Емшина Н.П.- учитель начальных классов Анищенко А.В.- директор 

зам председателя- Шевцова Н.В. Учитель математики Еньшин С.А.-учитель физики Сидорова А.Н.- учитель географии

Мартынова Т.Ф.- учитель русского языка и литературы Ударцева К.О.- учитель начальных классов Сивцова С.В.- делопроизводитель, секретарь

Чубатова С.А.- учитель начальных классов Мелехова А.А.- учитель истории и обществознания

Дегтерева К.А.- учитель ИЗО Кузярина Т.Н.-учитель начальных классов

Математика 7-11 класс председатель- Анищенко О.В. И.о.зам по УВР Емшина Н.П.- учитель начальных классов Анищенко А.В.- директор 

зам председателя- Шевцова Н.В. Учитель математики Еньшин С.А.-учитель физики Сидорова А.Н.- учитель географии

Мартынова Т.Ф.- учитель русского языка и литературы Ударцева К.О.- учитель начальных классов Сивцова С.В.- делопроизводитель, секретарь

Чубатова С.А.- учитель начальных классов Мелехова А.А.- учитель истории и обществознания

Дегтерева К.А.- учитель ИЗО Кузярина Т.Н.-учитель начальных классов

География председатель- Анищенко О.В. И.о.зам по УВР Емшина Н.П.- учитель начальных классов Анищенко А.В.- директор 

зам председателя- Шевцова Н.В. Учитель математики Еньшин С.А.-учитель физики Мартынова Т.Ф.- учитель русского языка и литературы

Сидорова А.Н.- учитель географии Ударцева К.О.- учитель начальных классов Сивцова С.В.- делопроизводитель, секретарь



Чубатова С.А.- учитель начальных классов Мелехова А.А.- учитель истории и обществознания

Дегтерева К.А.- учитель ИЗО Кузярина Т.Н.-учитель начальных классов

Немецкий язык председатель- Анищенко О.В. И.о.зам по УВР Емшина Н.П.- учитель начальных классов Анищенко А.В.- директор 

зам председателя- Шевцова Н.В. Учитель математики Еньшин С.А.-учитель физики Сидорова А.Н.- учитель географии

Мартынова Т.Ф.- учитель русского языка и литературы Ударцева К.О.- учитель начальных классов Сивцова С.В.- делопроизводитель, секретарь

Чубатова С.А.- учитель начальных классов Мелехова А.А.- учитель истории и обществознания

Дегтерева К.А.- учитель ИЗО Кузярина Т.Н.-учитель начальных классов



0


		2024-09-17T16:19:00+0700
	АНИЩЕНКО АЛЕКСЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ




